REQUERIMENTO Nº        DE 2013

(Do Sr. João Pizzolatti)

      Requer inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição nº

308/2004, que “altera os arts. 21, 32 e 144,

da Constituição Federal, criando as polícias

penitenciárias federal e estaduais”.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 114, inciso

XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Pauta de

votação desta Casa do Congresso Nacional a Proposta de Emenda à Constituição

nº 308, de 2004, que “altera os artigos 21, 32 e 144, da Constituição Federal,

criando as polícias penitenciárias federal e estaduais”.

 Sala das Reuniões, 20 de março de 2013.

Deputado JOÃO PIZZOLATTI

PP/SC